
 

 

DETERMINAZIONE N.  190 

5 NOVEMBRE 2020 

AREA PATRIMONIO 
 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: CONTRATTO PER SERVIZIO DI 

CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA, EVENTUALE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLE 

STRUTTURE DI PROPRIETÀ E IN USO ALL’OPERA UNIVERSITARIA DI 

TRENTO AFFIDATO A ELETTROLUCE SNC DI SALTORI MARIANO E C.: 

REALIZZAZIONE IMPIANTO NUOVO UFFICIO PRESSO SANBÁPOLIS 

(PARTE LOCATA AL CONI) E DISPOSIZIONE RELATIVO PROGRAMMA 

DI SPESA SPECIFICO PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA CASA 

DELLO SPORT 

 

Codice C.I.G: 79382009DD 

 

Premesso che: 

 

in data 10 giugno 2019, con determinazione del Direttore n.98, Opera Universitaria ha approvato gli 

atti per lo svolgimento della procedura di affidamento del servizio conduzione, manutenzione 

ordinaria, eventuale manutenzione straordinaria degli impianti elettrici delle strutture di proprietà e 

in uso all’Opera Universitaria di Trento. 

 

Con determinazione n. 147 del 01/09/2020, in applicazione di quanto previsto dall’art. 7 del 

capitolato speciale, è stato rinnovato fino al 10 settembre 2021 l’appalto per il servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, compreso terzo responsabile, per tutti gli impianti elettrici 

di Opera, affidato in origine mediante Richiesta di offerta (RDO) con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 17 della L.P. 2/2016, all’impresa Elettroluce snc 

di Saltori Mariano. 

 

Nell’ambito di tale contratto e con riferimento al capitolato speciale e relativo elenco descrittivo 

voci, a seguito della realizzazione di un nuovo ufficio presso il Fabbricato Sanbapolis, area 

concessa in locazione al CONI, si rende necessario affidare la realizzazione del relativo impianto 

elettrico e quindi è stata interpellata detta impresa. 

 

L’importo relativo al servizio richiesto, in applicazione della scontistica contrattuale è di € 982,43.= 

oltre ad IVA; 

 

con la presente determinazione, in applicazione del contratto di appalto del servizio di cui in oggetto 

si propone di autorizzare l’incarico per l’esecuzione dei lavori di modifica impianto elettrico per 

realizzazione dell’alimentazione del nuovo ufficio all’interno del fabbricato Sanbapolis, concesso in 

locazione al CONI, ai sensi della L.P. 26/1993, per l’importo complessivo di € 1.198,56.= IVA 



 

compresa, con disposizione del relativo programma di spesa destinato specificamente per lavori di 

realizzazione della Casa dello Sport, con codice CUP H66J16000280003. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare per quanto espresso in premessa, l’incarico per l’esecuzione dei lavori di 

modifica impianto elettrico per realizzazione dell’alimentazione del nuovo ufficio 

all’interno del fabbricato Sanbapolis, concesso in locazione al CONI;  

2) di affidare l’incarico di cui al punto 1) all’impresa Elettroluce snc di Saltori Mariano, con 

sede in via Paludi 32/4 a Trento, cod. fisc. e part. IVA   e 01041940220, nell’ambito del 

contratto di appalto descritto nelle premesse; 

3) di quantificare l’importo dei lavori descritti in € 1.198,56.= IVA compresa ; 

4) di disporre il programma di spesa per l’importo di cui al precedente punto 3) sulla 

macrovoce P2016010, centro 16, destinato specificamente per lavori di realizzazione della 

Casa dello Sport, con codice CUP H66J16000280003; 

 

 

 

 

 



 

5) di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione dei lavori, servizi e forniture 

effettuati dal personale allo scopo incaricati dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

n. all.: 0 

 
RAGIONERIA VISTO  

Esercizio 2020 

Macrovoce P2016010 

Centro di costo 16 per € 1.198,56.= PRG 235 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 


